
 
 

1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Ο Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/Α/07.06.2010),όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 144/23.12.2010 (ΦΕΚ 237/Α/27.12.2010) Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

4. Την αριθ. 27/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΟΥΣΙΑΣ 
ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ) επικύρωσης του αποτελέσματος της εκλογής των περιφερειακών αρχών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και ανακήρυξης του Περιφερειάρχη... στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

5. Το από 17/12/2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΚΩΜΟΣΙΑΣ του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.  

6. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως ισχύει και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 119, αυτού.  

7. Το Ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

8. Την αριθ. 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ 6132/Β΄/2022) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2021-2027». 

9. Την αριθ. 4575/18.01.2023 (ΦΕΚ 268/Β/20.01.2023) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ.84540/02.09.2022 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

  
Κομοτηνή, 21-02-2025 
Αριθ. Πρωτ.: 853 

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 Κομοτηνή    
Ταχ. Κώδικας: 69132 

Πληροφορίες: Π. Δαμιανίδης 

Τηλέφωνο: 2531352305 
Email: pdamianidis@mou.gr 

ΘΕΜΑ: 4η απόφαση έγκρισης εγγραφής στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων 
υπηρεσίες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

ΑΔΑ: 9Β077ΛΒ-ΦΚΤ



 
 

2 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος ‘‘Ανατολική Μακεδονία, Θράκη’’ σύμφωνα με την παρ. 
10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32674/ΕΥΘΥ 
330/23.03.2015 (Β’ 714) υπουργικής απόφασης (Β’ 4701)». 

10. Την υπό στοιχεία C(2024) 3381 final/15.05.2024 Εκτελεστικής απόφασης της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης C(2022) 6510 για την έγκριση του 
προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο Plus στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας, 
Θράκης στην Ελλάδα. 

11. Την αριθ. 95393/ΕΞ 2024/16-7-2024 (Φ.Ε.Κ. 4313/τ. Β΄/23-7-2024) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων 
δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης των καταλόγων 
προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση των 
όρων εγγραφής οικονομικών φορέων σε αυτούς  καθώς και οι όροι επιλογής του αναδόχου  για 
την υλοποίηση δράσεων Τεχνικής Βοήθειας». 

12. Την αριθ. πρωτ. 4473/09-09-2024 (ΑΔΑ: 94Ε77ΛΒ-75Μ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Εγγραφής στον ενιαίο κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» για δράσεις τεχνικής βοήθειας του 
Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη». 

13. Την αριθ. πρωτ. 4539/12.09.2024 – ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 07.10.2024 (ΑΔΑ: 6ΡΥΘ7ΛΒ-Ρ59) 
απόφαση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική 
Μακεδονία, Θράκη με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης  των συμμετεχόντων για 
εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες προς την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη». 

14. Το από 18/02/2025 (αριθ. πρωτ. 780/18.02.2025 ΕΥΔ ΠΑΜΘ) 4Ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης υποψηφίων για εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες 
για κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής του Προγράμματος «Ανατολική 
Μακεδονία, Θράκη», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αποδεχόμενοι το από 18/02/2025 (αριθ. πρωτ. 780/18.02.2025 ΕΥΔ ΠΑΜΘ) 4Ο Πρακτικό της 
Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων 
υπηρεσίες για κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής του Προγράμματος 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη»: 

1. Εγκρίνουμε την ένταξη στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες για 
κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» διότι από τα προσκομισθέντα στοιχεία 
προκύπτει ότι πληρούν τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος τους: 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ / 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ CPV 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
(TOURISM GENERIS) 

48/08-01-2025 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών - 
Εμπειρογνωμοσύνων -  Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Γ.1 Οργάνωση Εκδηλώσεων-

7940 
7941 
7162 
7995 

ΑΔΑ: 9Β077ΛΒ-ΦΚΤ



 
 

3 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ / 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ CPV 

συνεδριάσεων-συσκέψεων 

SEVEN SIGMA P.C. 6375/10-12-2024 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων - Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.5 Αξιολόγηση 

7940 
7941 
7162 

ΠΡΟΟΨΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. 
(PROOPSIS CONSULTING ΑΕ) 

58/09-01-2025 

Β.1 Αγορά λογισμικού, ανάπτυξη, 
εγκατάσταση, υποστήριξη, συντήρηση 
εξοπλισμού και λογισμικού 
Β.2 Εκπόνηση Μελετών - 
Εμπειρογνωμοσύνων -  Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.4 Πληροφόρηση και Επικοινωνία 
Β.5 Αξιολόγηση 
Γ.1 Οργάνωση Εκδηλώσεων-
συνεδριάσεων-συσκέψεων 

 
7200 
7940 
7941 
7162 
7934 
7995 
 

ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Α.Ε. (ΟΜΑΣ Α.Ε.) 

47/08-01-2025 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων - Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.5 Αξιολόγηση 

7940 
7941 
7162 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΤΣΑΚΟΥΜΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ E.Ε. (CONSORTIS) 

46/08-01-2025 
Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 

7940 
7941 
7162 

 
ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ / 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ CPV 

ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε. – 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

457/04-02-2025 
Β.2 Εκπόνηση Μελετών - 
Εμπειρογνωμοσύνων -  Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 

7940  
7941 
7162 

ADVICE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. 

448/04-02-2025 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών - 
Εμπειρογνωμοσύνων -  Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.5 Αξιολόγηση 

7940  
7941 
7162 

EUROPEAN PROFILES Α.Ε. 433/03-02-2025 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.5 Αξιολόγηση 

7940  
7941 
7162 

ΜΑΡΙΛΕΝΑ Γ. ΦΡΑΓΚΟΥ 549/07-02-2025 
Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 

7940  
7941 
7162 

RESEARCH & INNOVATION 
STRATEGY EXPERTS (RISE) 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΟΚΚΙΝΟΠΛΙΤΗΣ 

550/07-02-2025 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.5 Αξιολόγηση 

7940  
7941 
7162 

DIADIKASIA BUSINESS 
CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. 

456/04-02-2025 

Β.1 Αγορά λογισμικού, ανάπτυξη, 
εγκατάσταση, υποστήριξη, συντήρηση 
εξοπλισμού και λογισμικού 
Β.2 Εκπόνηση Μελετών - 
Εμπειρογνωμοσύνων -  Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.5 Αξιολόγηση 

 
7200 
7940 
7941 
7162 
 

ΑΔΑ: 9Β077ΛΒ-ΦΚΤ



 
 

4 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ / 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ CPV 

ΑΤΛΑΝΤΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
Α.Ε. 

6614/18-12-
2024 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 

7940  
7941 
7162 

ΝΝΤ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
& ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε. 

604/11-02-2025 Β.3.1 Σύμβουλοι 7921 

ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

452/04-02-2025 
Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 

7940  
7941 
7162 

ΡΟΗ ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ - Β. ΒΡΑΓΓΑΛΑΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. 

778/18-02-2025 
Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 

7940  
7941 
7162 

SWISS APPROVAL TECHNISCHE 
BEWERTUNG A.E. 

742/14-02-2025 

Β.2 Εκπόνηση Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσύνων – Ερευνών 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.6 Έλεγχοι 

7940  
7941 
7162 
7170 
7921 

 
 

2.  Δεν εγκρίνουμε την ένταξη στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσίες για 
κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη», διότι από τα προσκομισθέντα στοιχεία 
προκύπτει ότι δεν έχουν τις απαιτούμενες προϋποθέσεις που ορίζονται από την πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος τους: 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ / 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

DIADIKASIA BUSINESS 
CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. 

456/04-02-2025 
 
Β.6 Έλεγχοι 
 

ΜΑΡΙΛΕΝΑ Γ. ΦΡΑΓΚΟΥ 549/07-02-2025 
Β.5 Αξιολόγηση 
Β.6 Έλεγχοι 

ΠΡΟΟΨΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε. 
(PROOPSIS CONSULTING ΑΕ) 

58/09-01-2025 
 
Β.6 Έλεγχοι 
 

UNIVERSAL ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Α.Ε. 6333/09-12-2024 
Β.3.1 Σύμβουλοι 
Β.5 Αξιολόγηση 

ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

452/04-02-2025 

Β.5 Αξιολόγηση 
Β.6 Έλεγχοι 
Γ.1 Οργάνωση Εκδηλώσεων-συνεδριάσεων-
συσκέψεων 

SWISS APPROVAL 
TECHNISCHE BEWERTUNG 
A.E. 

742/14-02-2025 
Β.5 Αξιολόγηση 
 

 

 

ΑΔΑ: 9Β077ΛΒ-ΦΚΤ



 
 

5 

Ο κατάλογος δύναται να τροποποιείται ως προς τους ενταγμένους προμηθευτές και παρέχοντες 
υπηρεσίες (αφαίρεση και προσθήκη νέων) μετά από την κατά περίπτωση αξιολόγηση των αιτήσεων των 
υποψηφίων από την Επιτροπή Αξιολόγησης και την έκδοση σχετικής απόφασης.  

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο της ΕΥΔ ΠΑΜΘ (www.eydamth.gr ) και στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Α.Μ.Θ. 

 

 

         ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ        

 

http://www.eydamth.gr/
ΑΔΑ: 9Β077ΛΒ-ΦΚΤ


		2025-02-21T11:40:29+0200
	Athens




